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La présente modification no 002 à l’invitation à soumissionner vise à fournir des 
précisions à tous les soumissionnaires sous forme des questions et de réponses 
continues. 

 
 

QUESTION NO 4 : 
Dans l’Appendice 1 – Instructions d’assemblage, section 8.0 POCHETTE POUR OUTIL POLYVALENT, 
paragraphe 8.1.2, il est indiqué ceci : Insérer et centrer un morceau de PEHD de 0,055 po d’épaisseur 
mesurant 1 po de largeur sur 2 ½ po de longueur entre les deux épaisseurs de tissu et l’aligner sur le 
bord du dessus. Toutefois, à la page 55 du document de l’invitation à soumissionner, dans la section 
3.1.11 Polyéthylène haute densité (PEHD) – 0,015 po et 0,055 po, il est indiqué que d’autres éléments de 
la pochette nécessitent une feuille de PEHD d’une épaisseur de 0,055. Toutefois, l’article I (Pochette pour 
outil polyvalent) n’y est pas mentionné. Pouvez-vous confirmer que l’article « i » (Pochette pour outil 
polyvalent) doit comprend le matériel précisé dans la section 3.1.11? 
 
RÉPONSE NO 4 : 
Oui, l’article « i » doit intégrer le morceau de PEHD, comme précisé dans le paragraphe 8.1.2 des 
instructions d’assemblage. La pochette « i » pour outil polyvalent aurait dû être mentionnée dans la 
section 3.1.11, il s’agit d’un oubli du MDN. Les instructions indiquées dans le document sur l’assemblage, 
ainsi que le patron, doivent être respectées lors de la fabrication. On rappelle aux soumissionnaires qu’ils 
peuvent également consulter les échantillons des ensembles de pochettes.  
  
  
QUESTION NO 5 : 
Concernant l’échantillon visuel au bureau de TPSGC à Mississauga : notre équipe technique a examiné 
l’article « k » (Pochette pour premiers soins en situation de combat, NNO :8465-20-007-6984) et sur 
l’étiquette de l’échantillon scellé, il y avait le commentaire suivant : Sliders are not attached on reverse 
side of chain (Les curseurs ne sont pas attachés sur l’envers de la chaîne). Pouvez-vous préciser ce que 
cela signifie? 
 
 
RÉPONSE NO 5 : 
La « chaîne » fait référence à la portion dentée de la fermeture à glissière. Dans l’échantillon, le curseur 
est à l’envers. Le MDN souhaite que le curseur soit de l’autre côté de la chaîne, contrairement à 
l’échantillon. La fermeture à glissière devrait être installée avec le curseur à l’extérieur de la pochette afin 
de la fermer et de l’ouvrir. 
  
  
QUESTION NO 6 : 

a. Annexe C, Il est précisé dans la partie SPÉCIFICATION, section 3.1, Matériaux : La présente 
partie porte sur tous les matériaux requis pour fabriquer les pochettes dont la liste figure en 2.3 
(pochettes e à o).Toutefois, dans l’ANNEXE A-1, ÉNONCÉ DES BESOINS, section 3. 
TARIFICATION, dans le tableau, on peut lire : Article “a”, “b”, “c”, “d”, “e” et “f” non utilisé. 
Pouvez-vous confirmer qu’il n’y a pas d’article « e » dans le cadre du présent marché? 

 
Réponse NO 6a : 

Dans le tableau 2.3, l’article auquel il est fait référence par la lettre « e » n’est pas utilisé dans le 
présent marché, mais les autres le sont.  L’article « e » demeure à titre informatif dans la 
spécification puisqu’on fait référence à ceux-ci dans divers marchés. 
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b. En outre, dans l’appendice 1, Instruction d’assemblage pour 1.0 POCHETTE POUR CHARGEUR 
(8465-20-007-6974) (e), il y a un article (e) mentionné, qui semble contredire l’énoncé du tableau 
de l’article 3, TARIFICATION. 

 
Réponse NO 6b  : 

Même réponse qu’à la question précédente. Les renseignements demeurent dans la spécification 
pour les autres marchés, mais dans le cadre du présent contrat, la pochette « e » n’a pas à être 
fabriquée. 

  
 
QUESTION NO 7 : 

a. Dans la Partie 4 – Procédure d’évaluation et méthode de sélection, il est indiqué dans la section 
4.1.1.1 Critères techniques obligatoires : Aux fins de l’évaluation technique, pour déterminer la 
capacité du soumissionnaire à respecter les exigences techniques, un (1) échantillon préalable à 
l’adjudication des articles suivants: « f », « g », « h », « i », « j », « k », « l », « m », « n », « o ») 
et les certificats de conformité (spécifiées aux annexes « C » et « D ») doivent être inclus avec la 
soumission.  Cela représente au total 10 pochettes. 

 
Réponse NO 7a : 

Inexact. Le MDN souhaiterait obtenir un échantillon préalable des 11 pochettes, y compris l’article 
« p ». L’annexe D, Instruction à l’intention des soumissionnaires le précise très clairement.  

  
 

b.  Toutefois, dans l’annexe D, Instructions à l’intention des soumissionnaires, à la section 3.5 : 
Pour les exigences en matière de confection (annexe D, art. 5.5), le soumissionnaire doit fournir 
un échantillon préalable à l’attribution du contrat pour les 11 pochettes énumérées (...) et dans le 
tableau 1, il y a 11 pochettes énumérées, y compris l’article p (pochette pour chargeur), qui est 
un article à concevoir et à fabriquer.  

 
Réponse NO 7b : 

Onze (11) échantillons préalables sont requis, également celle de la pochette fabriquée sur 
mesure. 

  
 

c. Pouvez-vous confirmer si un soumissionnaire doit fournir l’échantillon préalable de l’article « p » 
avec sa soumission? 

 
Réponse NO 7c : 

Les instructions à l’intention des soumissionnaires indiquent clairement que l’échantillon 
préalable pour la pochette fabriquée sur mesure est requis.  

  
  

  
 
 

 
TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES. 

 
 
 


